1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2015

Ao
Excelentíssimo
SR. Gilberto Cesar
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para que para que o abrigo de ônibus localizado no bairro Leodoro Azevedo logo apos o bar do Pedro Wilmar rua Tio Elias Nº 592, seja mudada de local para antes do bar do Pedro Wilmar.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e moradores, que a parada esta localizada em frente ao bar do batista, que da em frente uma rua lateral, aonde a grande fluxo de veículos e pessoas, quando o ônibus para, para desembarcar passageiros, ocorre grande transtornos e muitos acidentes no local, este novo local fica em uma reta, o que ajuda na visibilidade tanto do motorista, quanto dos pedestres . Desde já agradeço vossa atenção.

Canela,  03 de fevereiro de 2015

                                                      Alberi Dias
                                                   Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)